
＜これまでの取組み＞ ＜ポイント＞

＜良かったこと＞

＜これからの展望＞

・
本

・
年
・
学

これからも活動を継続していきたいと思ってい
ます。ボランティアを担ってくれる人はいつでも
募集しています。

住所 佐世保市大黒町37-28

訪問による各種居宅支援
・外出の付添い、見守り　　　　・法要のお手伝い
・通院介助　　　　　　　　　　・お墓掃除
・買い物、食事介助　　　　　　・ゴミ出し
・室内片付け、整理　　　　　　・食事の支度
・入浴介助、清拭　　　　　　　・町内清掃の代理出席

年

平成18年
代表、知人２名で開設
家事援助からスタート

いつでもどこでも誰にでも日常生活のお手伝い
をします。お気軽にお問い合わせください。入
浴などの直接的な介助が必要な方は資格を
持ったヘルパーがお手伝いに参ります。

参加者数大黒町

活動経過

活動従事者約20名

現在
登録ボランティアは20名まで増え、
支援内容も拡大しました。

利用者さんに感謝していただくことが、一番嬉
しく励みになっています。

活動内容

佐世保市内　支え合い活動　レポート♪ NO.

活動名 グループさわやか　(有償ボランティア）

地域名

利用料金はお見積りにて要相談となります。

外出支援時は、タクシーの利用をお願い致します。

介護認定・障がい者認定の有無、年齢は問いません。

必要手続きとして、契約書をご用意しております。

ご相談事やお見積りのみでもお伺い致しますので

お気軽にお問い合わせください。

佐世保市内全域対応します。

お気軽に、
ご相談ください

♪

問い合わせ先：０９０－７１５３－８２１７


